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Město Šlapanice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK  2021 
         

Plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

Rozpočet města Šlapanice na rok 2021 byl schválen zastupitelstvem města dne 2.12.2020 

jako schodkový, kdy výše příjmů činila 257 438 600 Kč a  výše výdajů činila 268 234 300 Kč, 

plánovaný schodek pro rok 2021 činil 10 795 700 Kč.  

V roce 2021 byly provedeny úpravy rozpočtu z titulu realizace investičních akcí, kterými 

došlo ke zvýšení celkových příjmů na částku 289 456 800 Kč a celkových výdajů na 

částku 345 252 500 K, kdy schodek po provedených úpravách činil 55 795 700 Kč, což 

bylo kryto  financováním, tj. stavem finančních prostředků na bankovních účtech a provozním 

úvěrem. Územní samosprávný celek přistoupil v průběhu roku 2021 k úsporným 

opatřením a k 31.12.2021 došlo ke snížení plánovaného schodku z cca 56 mil. Kč na cca 

20 mil. Kč, tj. úspora cca 36 mil. Kč. Saldo mezi příjmy a výdaji je kryto zapojením 

změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech.  

K datu 31.12.2021 skutečné příjmy dosáhly výše 288 709 255,70 Kč, tedy 112,1 % z 

původního rozpočtu a 99,7 % z upraveného rozpočtu. Ke sledovanému datu činí výdaje 

308 218 960,80 Kč, tj. 114,9 % původního a 89,3 % upraveného rozpočtu. Rozdíl mezi příjmy 

a výdaji činí – 19 509 705 Kč. Schodek je krytý finančními prostředky na bankovních účtech 

k 31.12.2021. V roce 2021 významně ovlivnily běžné výdaje související s dekontaminací půdy 

cca 41 mil. Kč, nakládání s odpady cca 16 mil. Kč, nebytové hospodářství 54 mil. Kč. Jedná 

se o výdaje, které s ohledem na zvyšování cen služeb a materiálu byly v následujících letech 

až 40% vyšší. Lze tedy důvodně konstatovat, že účetní jednotka v roce 2021 postupovala 

hospodárně, a to i v návaznosti na realizované investiční akce ve sledovaném účetním období.  

  
Rozpočet 

Skutečnost 
Schválený Upravený 

Daňové příjmy 130 967 100 154 503 200 154 051 044,18 

Nedaňové příjmy 28 924 500 32 290 300 31 999 307,95 

Kapitálové příjmy 0 87 600,00 87 600,00 

Transfery a dotace 97 547 000 102 575 700 102 571 303,57 

Celkem příjmy po konsol. 257 438 600 289 456 800 288 709 255,70 

Běžné výdaje 203 754 300 245 478 000 213 725 709,43 

Kapitálové výdaje 64 480 000 99 774 500 94 493 251,37 

Celkem výdaje po konsol. 268 234 300 345 252 500 308 218 960,80 

Saldo příjmů a výdajů -10 795 700 -55 795 700 -19 509 705,10 

Financování 10 795 700 55 795 700 19 509 705,10 
Tabulka: Rekapitulace hospodaření za rok 2021 včetně financování 
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PŘÍJMY 

Daňové příjmy _mezi významnou položku daňových příjmů jsou výnosy ze sdílených daní, a 

to zejména daně z příjmů fyzických osob ve výši 20 445,4 tis. Kč (2020_27 117,7 tis. Kč), daně 

z přidané hodnoty ve výši 63 473,9 tis. Kč (2020_53 289,7 tis. Kč), daně z příjmů právnických 

osob ve výši 28 400,0 tis. Kč (2020_19 440,6 tis. Kč) a daně z nemovitých věcí ve výši 9 745,1 

tis. Kč.(2020_9 841,6 tis. Kč) Dále pak správní poplatky, které v roce 2021 činily 21 132,4 tis. 

Kč. Skutečné daňové příjmy činily ve sledovaném období 154 051,4 tis. Kč.   

Nedaňové příjmy ve sledovaném období byly činily dle schváleného rozpočtu 28 924,5 tis. 

Kč, nicméně skutečnost k 31.12.2021 prezentuje hodnotu 31 999,3 tis. Kč. Podstatnou měrou 

se na výši nedaňových příjmů podílely zejména pokuty z dopravy a příjmy z nájemného                              

u nebytového a bytového hospodářství. 

Kapitálové příjmy netvoří významnou položku příjmů rozpočtu. Kapitálové příjmy prezentují 

příjmy z prodeje pozemků, ostatního dlouhodobého majetku, přijaté dary a další. V roce 2021 

byly realizované kapitálové příjmy ve výši 87,6 tis. Kč. V porovnání s předchozími lety došlo 

k poklesu uvedených příjmů, neboť například ve zdaňovacím období roku 2019 došlo k prodeji 

a směně pozemků. 

Transfery a dotace v roce 2021 proběhly významné investiční a neinvestiční dotace, např. 
dotace na odstranění staré ekologické zátěže – ICEC, na sociální právní ochranu dětí a další. 
Výčet dotací jsou uvedeny v tabulce. 
 

Přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu, EU a JmK v roce 2021 

Druh a účel dotace 

Částka v Kč 

Poskytnuto  
Čerpáno v roce 

2021 

Vráceno (-) 
nárokováno 
(+) v rámci 

fin.vypořád. 

Nárokováno 
v dalších 

ŽOP 

Povolené 
dočerpání 

v roce 
2022 

Kompenzační bonus 1 664 752,83 1 664 752,83 0,00 0,00 0,00 

Volby do Parlamentu ČR 206 000,00 192 310,25 -13 689,75 0,00 0,00 

Dosadba stromů ve městě Šlapanice - ex 
post 

166 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Adaptační strategie na klimatickou změnu  238 050,00 0,00 0,00 0,00 238 050,00 

Pěstounská péče 432 000,00 449 765,00 0,00 0,00 0,00 

SPOD 10 124 800,00 9 740 516,55 -384 283,45 0,00 0,00 

Školička Sokolík 1 294 378,80 1 294 378,00 0,00 0,00 0,00 

Výkon sociální práce 1 110 547,00 1 110 547,00 0,00 0,00 0,00 

Mimořádné odměny pro sociální pracovníky 
na obecních úřadech 

97 841,00 97 841,00 0,00 0,00 0,00 

Školička Sokolík - Covid-19 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 

Odměny zaměstnancům sociálních služeb v 
době Covid-19 

277 346,00 277 346,00 0,00 0,00 0,00 

Revitalizace nádrže Ponětovice 81 209,39 81 209,39 0,00 0,00 0,00 

Revitalizace zeleně v intravilánu 34 800,92 34 800,92 0,00 0,00 0,00 

Revitalizace zeleně v extravilánu 147 164,72 147 164,72 0,00 0,00 0,00 

ICEC - neinvestiční 2 805 583,06 2 805 583,06 0,00 0,00 0,00 

ICEC - investiční 15 557 861,70 15 557 861,70 0,00 0,00 0,00 

Terénní pečovatelská služba 59 600,00 59 600,00 0,00 0,00 0,00 

Pečovatelská služba 1 123 000,00 1 123 000,00 0,00 0,00 0,00 

Následná péče o zeleň v roce 2021 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Průtokové dotace z MŠMT pro MŠ a ZŠ 2 273 351,00 2 273 351,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 37 780 481,42 36 996 027,42 -397 973,20 0,00 238 050,00 

Tabulka: Přijaté transfery a dotace ze státního rozpočtu, EU a JmK v roce 2021 
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VÝDAJE 

Celkové výdaje v roce 2021 činily 308 218,9 tis. Kč, tj. čerpání činí k rozvahovému dni 
sledovaného období 89,3 % upraveného rozpočtu. Původní rozpočet byl v rámci rozpočtových 
opatření z důvodu probíhajících investičních akcí navýšen o 77 mil. Kč, avšak skutečné 
čerpání k 31.12. 2021 činí o 37 mil. Kč méně.  
 

Výdaje 
Rozpočet 

Skutečnost 
Schválený Upravený 

Běžné výdaje 203 754 300 245 478 000 213 725 709,43 

Kapitálové výdaje 64 480 000 99 774 500 94 493 251,37 

Celkem výdaje po konsol. 268 234 300 345 252 500 308 218 960,80 
 

 

 

Přírůstky a úbytky majetku v roce 2021 (v Kč) 

 

Druh majetku Účet Stav k 31.12.2020 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2021 

Software od 7.000,- Kč 013.XXXX 13 227 679,22 664 895,00 0,00 13 892 574,22 

Drobný nehm. invest. majetek 018.XXXX 5 283 493,94 0,00 -1 553,00 5 281 940,94 

Os. dlouh. nehm. majetek 019.XXXX 4 649 413,74 0,00 0,00 4 649 413,74 

Stavby celkem 021.XXXX 611 616 772,61 206 317 278,93 -207 453 273,60 610 480 777,94 

Samostatné movité věci a soubory 022.XXXX 54 208 892,65 5 599 693,64 -2 253 866,06 57 554 720,23 

Drobný dlouh. hmotný majetek 028.XXXX 43 015 156,27 3 773 212,50 -7 764 843,85 39 023 524,92 

Pozemky 031.XXXX 136 138 932,10 10 764 690,80 -5 926 437,80 140 977 185,10 

Umělecká díla a předměty 032.XXXX 1 344 010,50 1,00 0,00 1 344 011,50 

Nedokončený DNH majetek 041.XXXX 5 247 360,00 2 648 690,00 -664 895,00 7 231 155,00 

Nedokončený DH majetek 042.XXXX 412 931 441,85 69 600 979,30 -215 301 589,93 267 230 831,22 

Dlouhodobý majetek celkem   1 287 663 152,88 299 369 441,17 -439 366 459,24 1 147 666 134,81 

Materiál na skladě 112.XXXX 41 899,21 0,00 -1 797,00 40 102,21 

Zboží 132.XXXX 12 706,25 5 415,00 -3 454,85 14 666,40 

Zásoby celkem   54 605,46 5 415,00 -5 251,85 54 768,61 

Software do 6.999,90 Kč 901.XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00 

Evidence do 300,- Kč 902.XXXX 0,00 0,00 0,00 0,00 

Majetek předaný PO celkem 909.XXXX 332 223 443,39 203 850 427,04 0,00 536 073 870,43 

z toho pozemky   5 138 779,69 0,00 0,00 5 138 779,69 

Ostatní vlastní majetek celkem   327 084 663,70 203 850 427,04 0,00 530 935 090,74 

Vlastní majetek celkem   1 619 941 201,73 503 225 283,21 -439 371 711,09 1 683 794 773,85 

Zapůjčený majetek celkem   367 731,63 0,00 0,00 367 731,63 

Tabulka: Přírůstky a úbytky majetku v roce 2021 

 

Nejvýznamnější obrat v rámci evidence majetku činí ve sledovaném zdaňovacím období 2021 

převedení majetku ZŠ Šlapanice (budovy, pozemek, samostatné movité věci a soubory 

movitých věci). 
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Bankovní úvěry - v roce 2020 byla uzavřena úvěrová smlouva v rámci financování 

investičních akcí „Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu "ICEC - Šlapanice", 

„Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice - pavilon C (kuchyň) a pavilon G (sportovní hala), 

„Rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice - novostavba pavilonu F“. Úvěrová smlouva byla 

uzavřena se společností Komerční banka, a.s. Dlouhodobý investiční úvěrový rámec byl 

sjednán v celkové výši 180 000 tis. Kč, přičemž k 31. 12. 2021 bylo z úvěru čerpáno 43 291 

tis. Kč, a to na uhrazení úvěru v České spořitelně, a. s. (cca 30 000 tis. Kč a cca 13 000 tis. 

Kč na investiční akce).  

Úvěrový rámec byl uzavřen s dobou čerpání od 1.7. 2020 do 31.12. 2022 s dobou splácení 

od 1.1. 2023 do 31. 12. 2042, tj. splňuje nároky dlouhodobého financování investičních 

záměrů.  

Dále byl v roce 2021 uzavřen provozní úvěr (krátkodobý) s bankovním ústavem UniCredit 

Bank, a.s., a to se splatností 30. 6. 2022. Stav k 1.1.2021 činila hodnota neuhrazené jistiny 

15 mil. Kč. K 31. 12.2021 činí stav neuhrazení jistiny u zmíněného bankovního ústavu 5 mil. 

Kč. 

U obou úvěrů byla sjednána velmi výhodná pohyblivá úroková sazba, avšak z důvodu 

mimořádných opatřeních (COVID) došlo ke zhoršení ekonomické situace. Česká národní 

banka zvýšila úrokové sazby. Celkové náklady na úroky činily k rozvahovému dni 

sledovaného účetního období 585 926,24 Kč.  Z uvedeného důvodu bylo dne 16. 3. 2022  

projednáno na 18. zasedání Zastupitelstva města refinancování úvěru za podmínky 

výhodnější a fixní úrokové sazby se splatností jistiny do 31.12.2042. Tato smlouva včetně 

dodatku byla uzavřena s ČSOB, a.s. (fixace 7 let, úroková sazba 2,74% p.a).  

K ukončení smluvního vztahu u KB, a.s. z titulu zřízení úvěru na investiční akce proběhne 

k 30.6.2022.  Dlužná částka ve výši 43 291 475,67 Kč a úroky k 30.6. 2022 bude k tomuto 

datu uhrazena (část z vlastních zdrojů a část z investičního úvěru vedeného u ČSOB, a.s.  

Krátkodobé pohledávky - k rozvahovému dni 31. 12. 2021 činily pohledávky v netto 

hodnotě celkem 26 795,8 tis. Kč.  Z toho 15 707,8 tis. Kč připadá na dohadné položky 

aktivní, které jsou tvořeny převážně časovým rozlišením přijatých dotací. Poskytnuté 

provozní zálohy činí 2 005,5 tis. Kč. Oproti předchozímu období došlo poklesu pohledávek 

z hlavní činnosti cca o 1,5 mil. Kč. 

Dlouhodobé pohledávky – k 31. 12. 2021 byl celkový stav dlouhodobých pohledávek  

1 715,1, z toho 83,9 tis. Kč tvoří vyúčtování občanům z prodeje bytů, 19 tis. Kč činí fond 

oprav bytových jednotek. 

Závazky dlouhodobé – mimo dlouhodobý úvěr zmíněný výše dosáhly dlouhodobé závazky 

k 31. 12. 2021 výše 2 513,5 tis. Kč. Oproti roku 2020 došlo ke snížení stavu ostatních 

dlouhodobých závazků téměř o 1,5 mil. Kč.  

Popis Stav k 1.1.2021 Splatné v r. 2021 Nárůst v r. 2021 Zůstatek 

Investiční úvěr u KB, splácení započne v roce 
2023 

43 291 475,67 0 0 43 291 475,67 

  43 291 475,67 0 0 43 291 475,67 

Ostatní dlouh. závazky DSO 1 687 729,00 1 687 729,00 0,00 0 

Ost. dlouh. závazky - SVB nebyty 8 794,32 11 976,00 43 978,72 40 797,04 

Ost. dlouh. závazky - SVB nebyty 203,02 360,00 979,94 822,96 

Ost. dlouh. závazky - SVB byty 36 904,20 61 308,00 234 103,80 209 700,00 

Ost. dlouh. závazky - SVB byty 11 856,93 11 664,00 36 743,07 36 936,00 

  1 745 487,47 1 773 037,00 315 805,53 288 256,00 

Dlouh. přijaté zálohy na transfery ze SR INV 198 497 786,01 198 497 786,01 0,00 0 

Dlouh. přijaté zálohy na transfery ze SR NEINV 12 491 961,27 13 544 971,75 1 262 196,88 209 186,40 
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Dlouh. přij. zál. na transf. ze stát. fondů INV 1 032 547,01 1 032 547,01 0,00 0 

Dlouh.přij. zál. na transf. ze stát. fondů NEINV 4 322 686,43 3 702 730,43 1 396 178,40 2 016 134,40 

  216 344 980,72 216 778 035,20 2 658 375,28 2 225 320,80 

Tabulka: Dlouhodobé závazky k 31.12.2021  

 

Závazky krátkodobé činily 39.504,6 tis. Kč, což je o 37 mil. Kč méně než byl vykázán stav 

k rozvahovému dni roku 2020. Významnou položku krátkodobých závazků tvoří závazky 

z obchodních vztahů (investiční akce), tj. přijaté zálohy na transfery 13.035,1 tis. Kč.  Dále 

krátkodobé závazky k 31. 12. 2021 obsahují krátkodobé přijaté zálohy 2.552,5 tis. Kč, 

výdaje příštích období 2.955,1 tis. Kč a dohadné účty pasivní 1.029 tis. Kč, závazky vůči 

zaměstnancům 4.961,5 tis. Kč, závazky vůči institucím SZ a ZP 2.645 tis. Kč a daň z příjmů 

4.326,4 tis. Kč. 

 

Stav účelových fondů a finančních aktiv v roce 2021 
 

Zástavní práva – na majetku města neváznou žádná zástavní práva třetích osob.  
 
Ručitelské závazky – v předchozích letech uzavřelo město pět smluv o ručitelském 
závazku ve prospěch České spořitelny za závazky z úvěru Společenství vlastníků 1422 ve 
výši 1.135 tis. Kč do 31. 12. 2033. 
 
Věcná břemena – finanční hodnota smluvně zřízených věcných břemen v roce 2021 činila 
307.361 Kč. Všechny pohledávky byly uhrazeny. Celková výše majetku zatíženého věcným 
břemenem k 31. 12. 2021 je 44.112,2 tis. Kč. 
 

 Účelové fondy - město má zřízen jediný fond - sociální fond. Pravidla tvorby a čerpání 

fondu schválilo 23. ZM dne 11. 3. 2009 a poslední změnu provedlo ZM dne 17. 1 2018. 

Rozpočet sociálního fondu na rok 2021 byl schválen 12. ZM dne 17. 2. 2021. Čerpání fondu 

probíhalo v souladu s uzavřenou kolektivní smlouvou na rok 2021. Přehled tvorby a použití 

sociálního fondu je uveden v následující tabulce.  

 

Tvorba a čerpání sociálního fondu v roce 2021 

 

 Zdroje Rozpočet v Kč 

1 Stav fin. prostředků na účtu k 1.1.2021 566 642,27 

2 Jednotný příděl roku 2021 1 600 000,00 

3 Úroky 58,51 

4 Jiné zdroje 0,00 

5 Splátky půjček 0,00 

6 Zdroje celkem 2 166 700,78 

    

  Použití Rozpočet v Kč 

7 Závodní stravování 1 347 300,00 
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9 Sociální výpomoci 0,00 

10 Ošatné 21 900,00 

11 Půjčky 0,00 

12 Bankovní poplatky 2 850,00 

13 Použití celkem 1 372 050,00 

14 Rezerva 794 650,78 

15 Kontrola bilanční rovnosti (ř.6 - ř.13 - ř.14) 0,00 

Tabulka: Tvorba a čerpání sociálního fondu v roce 2021 

 
Hospodářská činnost  
 

V roce 2021 město Šlapanice neprovozovalo vlastní hospodářskou činnost.  

 
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem  
 

RM na 113. schůzi dne 16. 3. 2022 schválila výsledek hospodaření městem zřízených 

příspěvkových organizací za rok 2021 a rozhodla ponechat zlepšený výsledek hospodaření 

k dispozici PO. Příděl jednotlivým fondům byl schválen ve výši podle níže uvedené tabulky. 

Příspěvková 
organizace 

Výsledek 
hospodaření 

(+zisk, -ztráta) 

Rozdělení hospodářského výsledku 

Fond odměn Rezervní fond 

Základní škola 204 663,36 163 730,69  40 932,67  

MŠ Zahrádka 26 219,68 10 000,00 16 219,68 

MŠ Hvězdička 39 802,76 20 000,00 19 802,76 

Celkem 244 466,12 193 730,69 76 955,11 

Tabulka: Rozdělení hospodářského výsledku PO 

Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně zákonem předepsaných 

výkazů a příloh jsou založeny na finančním odboru MěÚ.  

 

1) Hospodaření společností s majetkovou účastí města  
 

Hospodaření společnosti SATESO, s.r.o.  
 
Společnost SATESO s.r.o. byla založena v roce 1995, vznikla z původně rozpočtové 
organizace SaTes a je ve 100% vlastnictví Města Šlapanice. 

Společnost zajišťuje rekultivaci skládky a provozuje čističku odpadních vod. V roce 2021 
společnost Sateso, s.r.o. vykazuje záporný výsledek hospodaření - 264 886,71 Kč. Záporný 
hospodářský výsledek byl způsoben úpravou hodnot v provozní oblasti (Odpisy 
dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ve výši 1 090 315,00 Kč).  
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Správa nemovitostí města Šlapanice, s.r.o.  

Společnost byla založena v roce 2017 a je ve 100% vlastnictví Města Šlapanice.  

Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o. zajišťuje pronájmy nebytových prostor v areálu 

ICEC, nově má za úkol provádět činnosti spojené s údržbou nemovitého majetku Města 

jako například zimní údržba místních komunikací, blokové čištění, údržba městské zeleně 

a současně nabízet obyvatelům Šlapanic některé služby. Hospodaření Správy nemovitostí 

města Šlapanice skončilo v roce 2021 kladným hospodářským výsledkem ve výši                           

136 718,46 Kč. 

 
 
Hospodaření dobrovolných svazků obcí  
 
Město Šlapanice je členem dvou dobrovolných svazků obcí. Od roku 2015 je členem 

Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko (IČO 04379322), který připravuje realizace 

cyklostezek v okolí města. V roce 2021 zaplatilo město Šlapanice členský příspěvek ve výši 

113 985 Kč. Hospodaření DSO Šlapanicko skončilo v roce 2021 s hospodářským 

výsledkem před zdaněním ve výši 13 908 656,19 Kč. 

Město Šlapanice je dále členem Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

(IČO 49458833),. Město Šlapanice uhradilo v roce 2021 členský příspěvek ve výši 911 

8180 Kč a investiční příspěvek na rekonstrukci komunikací ve výši 1 040 000Kč. 

 
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům  
 

V roce 2021 přijalo město na své bankovní účty transfery v celkové výši    96 680 481 Kč. 

Z toho významnou položku činily transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu ve 

výši 58 900 000 Kč, ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu ve výši 18 715 021 

Kč (MŠ Zahrádka, Školička Sokolík, sociální právní ochrana dětí, na výkon sociální práce, 

"Odstranění staré ekologické zátěže ICEC, aj.) a dále  investiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu ve výši  15 557 861 Kč (Dotace z MŽP "Odstranění staré ekologické zátěže 

ICEC"). Podrobné čerpání jednotlivých dotací prezentuje tabulka, viz níže. 

 

Přehled finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům   Částka v Kč  

4111         1 870 752,83     

Dotace z MF přes JmK - Volby do Parlamentu ČR            206 000,00     

Příspěvek z MF přes JmK - Kompenzační bonus - 1.Q 2021            324 736,44     

Příspěvek z MF přes JmK - Kompenzační bonus - 2. Q 2021         1 269 208,84     

Příspěvek z MF přes JmK - Kompenzační bonus - 3.Q 2021              70 807,55     

4112       58 900 000,00     

Souhranný dotační vztah se SR 06/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah 01/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah 02/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah 03/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah 06/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah se SR 08/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah se SR 09/2021         4 908 330,00     
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Souhrnný dotační vztah se SR 11/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah se SR 12/2021         4 908 370,00     

Souhrnný dotační vztah se SR10/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah SR 04/2021         4 908 330,00     

Souhrnný dotační vztah SR 05/2021         4 908 330,00     

4113            404 245,00     

Dotace ze SFŽP ČR - adap. strat. na klim. změnu - Norské fondy - 1. záloha            202 342,50     

Dotace ze SFŽP ČR - adap. strat. na klim. změnu - SFŽP - 1. záloha              35 707,50     

Dotace ze Státního fondu ŽP - Dosadba stromů ve městě Šlapanice            166 195,00     

4116       18 715 021,89     

Dotace MPSV - Výkon sociální práce r. 2021         1 110 547,00     

Dotace MŽP - Revitalizace zeleně v intervilánu - sídliště Brněnská - 4. záloha              12 190,08     

Dotace OPŽP z MŽP - Revitalizace nádrže Ponětovice - 5. zál.              81 209,39     

Dotace z MPSV - SPOD r. 2021 - 1. platba         4 996 050,00     

Dotace z MPSV - SPOD r. 2021 - 2. platba         5 128 750,00     

Dotace z MPSV přes JmK - Mim. odměny pro sociální prac. na obecních úřadech              97 841,00     

Dotace z MPSV přes JmK - Odměny pro zamce sociálních služeb v době COVID-19            257 030,00     

Dotace z MPSV přes JMK - Školička Sokolík III - 1. platba            660 766,80     

Dotace z MPSV přes JMK - Školička Sokolík III - 2. platba            633 612,00     

Dotace z MPSV přes JmK-odměny pro zaměstnance sociálních služeb v době COVID-19              20 316,00     

Dotace z MŽP - Revitalizace a založení kraj. prvků v extravilánu - 4. platba            147 164,72     

Dotace z MŽP - Revitalizace zeleně v intravilánu, 3. platba              22 610,84     

Mim. dotace z MPSV přes JmK - Školička Sokolík - COVID 19              36 000,00     

NEINV - Dotace z MŽP "Odstranění staré ekologické zátěže ICEC" - 5. platba         2 805 583,06     

Průtoková dotace z MŠMT pro MŠ Hvězdička, OP VVV - EU            252 949,79     

Průtoková dotace z MŠMT pro MŠ Hvězdička, OP VVV - SR              44 638,21     

Průtoková dotace z MŠMT pro ZŠ Šlapanice, OP VVV 3 - ESF         1 326 895,03     

Průtoková dotace z MŠMT pro ZŠ Šlapanice, OP VVV 3 - SR            234 157,97     

Průtoková dotace z MŠMT přes JmK pro MŠ Zahrádka, OP VVV            414 710,00     

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče z ÚP Brno na r. 2021            432 000,00     

4122         1 232 600,00     

Dotace JMK - Terénní pečovatelská služba r. 2021              59 600,00     

Dotace MPSV přes JmK - Pečovatelská služba r. 2021 - 2. záloha            449 200,00     

Dotace z JmK - Následná péče o zeleň v roce 2021              50 000,00     

Dotace z JmK - Pečovatelská služba r. 2021 - 1. záloha            673 800,00     

4216       15 557 861,70     

INV - Dotace z MŽP "Odstranění staré ekologické zátěže ICEC" - 5. platba       15 557 861,70     

Celkový součet       96 680 481,42     

 

Finanční vypořádání s příjemci dotací poskytnutých městem v roce 2021 
 
V roce 2021 Město Šlapanice poskytlo na základě doporučení a schválení Radou Města                 

a Zastupitelstvem Města dobrovolným sdružením, veřejně prospěšným společnostem, 

neziskovým organizacím, fyzickým a právnickým osobám a příspěvkovým organizacím 

zřízeným městem neinvestiční dotace a finanční dary z rozpočtu města v celkové výši                      

1 444 000 Kč (dotace) a 806 000 Kč (finanční dar).  
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Přehled veřejnoprávních smluv o dotaci z rozpočtu města Šlapanice v roce 2021 
v kompetenci RM 

 

Příjemce dotace IČO Evidenční číslo smlouvy 
Schválená 

dotace 

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, 
z.s. 27020801 0062/2021 46 000 

Česká speleologická společnost z.o. 6-
26 48512346 0063/2021 7 000 

Kavka, z.s. 01264061 0066/2021 25 000 

Kynologický klub Šlapanice ZO 10302 
p.s. 49458078 0067/2021 45 000 

Moravský hasičský sbor Šlapanice 49461893 0068/2021 49 000 

Moravský rybářský svaz, z.s. 00546895 0069/2021 35 000 

Myslivecká společnost Šlapanice, z.s. 49458761 0070/2021 35 000 

SKAUT český skauting ABS 70831271 0071/2021 30 000 

Spolek zdravotně postižených Brněnska 01896172 0072/2021 29 000 

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. 75013606 0073/2021 39 000 

TAJV, z.s. 09287094 0076/2021 5 000 

Tábor šlapanických divadelníků 06585663 0074/2021 10 000 

ZO Český svaz včelařů 75149478 0064/2021 27 000 

ZO ČZS Šlapanice 70967717 0075/2021 35 000 

Kulturní spolek Hrbatý hrozen 26604426 0058/2021 49 000 

Národopisný soubor Vrčka, z.s. 22664050 0059/2021 40 000 

Šlapanické ochotnické divadlo, z.s. 65264371 0061/2021 50 000 

ATK Šlapanice, z.s. 03212645 0046/2021 31 000 

Headis CZ, z.s. 04235231 0048/2021 35 000 

Pétanque Bedřichovice z.s. 09618708 0047/2021 17 000 

SK TORI Judo Brno, z.s. 22770551 0052/2021 47 000 

Tenisový klub Šlapanice 49458159 0054/2021 47 000 

TJ Bedřichovice, z.s. 44946520 0056/2021 15 000 

Junák - český skaut, , z.s.-mimořádná 65264363 0198/2021 36 000 

CELKEM   784 000 

 
 
 

Přehled veřejnoprávních smluv o dotaci z rozpočtu města Šlapanice v roce 2021 
v kompetenci ZM  

  

Příjemce dotace IČO 
Evidenční číslo 

smlouvy 
Schválená 

dotace 

Junák-český skaut, středisko Šlapanice, z.s. 65264363 0065/2021 47 000 

Orel Jednota Šlapanice 65265726 0049/2021 197 000 

Sbor dobrovolných hasičů Bedřichovice 65264827 0050/2021 39 000 

SK Šlapanice z.s. 49458256 0051/2021 127 000 

Sportovní klub BRNO SEVER, z.s. 48513962 0053/2021 44 000 

TJ Sokol Šlapanice u Brna 18565816 0057/2021 206 000 

CELKEM   660 000 
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Příjemci finančních darů 
Schválený  

dar 

Tělocvičná jednota Sokol Šlapanice u Brna (finanční dar)       806 000   

CELKEM        806 000   

 
 
Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 provedlo oddělení přezkumu obcí Kontrolního        

a právního odboru Krajského úřadu Jihomoravského kraje dílčím a jedním závěrečným 

přezkoumáním s níže uvedeným závěrem. 

I. Při přezkoumání hospodaření města Šlapanice za rok 2021: 
            n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y,  
kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumaní, které byly již napraveny. 
 
II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 
nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, 
       která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………….…………  1,04 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku……………………………. 1,99 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku … 0,00 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost: 
 
- Dluh města Šlapanice k 31. 12. 2021 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky. 

  

Plné znění Zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2021 je k nahlédnutí na internetových 

stránkách města nebo na finančním odboru MěÚ. 

 

Vypracovala:  Ing. Jana Juchelková – vedoucí odboru finančního 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané města uplatnit písemně ve lhůtě 

do 13. 6. 2022 nebo ústně při projednávání na zasedání zastupitelstva dne 15. 6. 2022. 

 

Do listinné podoby je možné nahlédnout na odboru finančním v prvním patře budovy 

Městského úřadu města Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice.  

 

V elektronické podobě je návrh závěrečného účtu zveřejněn na adrese 

https://www.slapanice.cz/zaverecne-ucty. 

https://www.slapanice.cz/zaverecne-ucty

